Приказ Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающ.. Page 1 of 2

http://www.rg.ru/oficial/doc/min_and_vedom/min_nature/659.htm 03/05/01

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ
от 5 ноября 1999 г. N 659

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ (СПИСОК) ОБЪЕКТ
ЖИВОТНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(по состоянию на 1 ноября 1997 г.),

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ГОСКОМЭКОЛОГИИ РОССИ
от 19.12.97 N 569

     В соответствии с рекомендациями Комиссии по редким и находящимс
угрозой исчезновения животным, растениям и грибам при Госкомэкологи
России и по согласованию с Минсельхозпродом России, Госкомрыболов
России, Рослесхозом и РАН приказываю:
     1. Внести в Перечень (список) объектов животного мира, занесенных
Красную книгу Российской Федерации (по состоянию на 1 ноября 1997 г
приложение 1 к приказу Госкомэкологии России от 19.12.97 N 569 "Об
утверждении перечней (списков) объектов животного мира, занесенных в
Красную книгу Российской Федерации и исключенных из Красной книги
Российской Федерации", зарегистрированный Минюстом России 11.02.9
N 1472, следующие изменения:
     - исключить пункт 158 "Речная минога - Lampetra fluviatilis";
     - исключить подпункт в) пункта 181 "Сиг - нельмушка - Coregonus lav
lavarеtus (басc. оз. Кубенского) ;
     - в пункте 178 заменить категорию статуса редкости "3" на категорию
статуса редкости "2";
     - в подпункте а) пункта 172 вместо слов "северная форель" записать сл
"озерная форель";
     - исключить из подпункта б) пункта 172 слова "ручьевая форель басс.
Волга, Урал - m. fario";
     - дополнить пункт 172 подпунктом д) следующего содержания:
     "д) ручьевая форель басc. рек Волга, Урал - S.t. m.fario";
     - в пункте 173 слово "Salmo" заменить словом "Parasalmo";
     - пункт 174 изложить в следующей редакции:
     "174. Арктический голец - Salvelinus salpinus (популяции Забайкалья)"
     - в пункте 178 слово "Hucho" заменить словом "Parahucho".
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
Председателя А.М. Амирханова.

Председатель Государств
комитета Российской Феде
по охране окружающей
В. ДАНИЛОВ-ДАНИ

Ill I .

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Приказ Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающ.. Page 2 of 2

http://www.rg.ru/oficial/doc/min_and_vedom/min_nature/659.htm 03/05/01

Официально  События дня  Приложения  О газете  Подписчикам
"Российская газета"

125881, Москва, ул. Правды, 24
E-mail: www@rg.ru

• • • • ------ ------ ------ ---- ------